СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОНОШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.10.2020                                                                                                               №  13
с. Гоношиха

О   внесении   изменений    в   Положение   о
бюджетном          устройстве,      бюджетном
процессе         и        финансовом     контроле
в              муниципальном           образовании
Гоношихинский       сельсовет           Заринского
района   Алтайского    края,   утвержденного
решением             Собранием          депутатов
Гоношихинского сельсовета № 26 от 19.12.2013

	На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Гоношихинского сельсовета
РЕШИЛО:

	1. Внести в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и       финансовом контроле в  муниципальном  образовании Гоношихинский сельсовет           Заринского района Алтайского края, утвержденного решением Собранием          депутатов Гоношихинского сельсовета № 26 от 19.12.2013 следующее изменение:
	1.1. Пункт 1 статьи 5 "Бюджетный период бюджета поселения" изложить в следующей редакции:
"1. Проект  бюджета поселения составляется и утверждается сроком на три – очередной финансовый год и плановый период.".
1.2. Исключить пп. 4 пункта 1 статьи 22 "Документы и материалы, представляемые в Собрание депутатов Гоношихинского сельсовета одновременно с проектом решения о  бюджете поселения".
1.3. Пункт 5 статьи 29 «Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета поселения» изложить в следующей редакции:
«5. Одновременно с отчетом об исполнении  бюджета поселения за отчетный финансовый год представляются:
1) отчет об использовании резервного фонда;
2) пояснительная записка.».
1.4. Статью 30 «Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета» изложить в новой редакции:

«30. «Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета»
Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения осуществляется контрольно-счетной палатой сельского поселения в порядке, установленном решением Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета, в соответствии со статьей 264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.5.Статью 34 «Вступление в силу настоящего Положения» исключить.
1.6. Добавить статью 35 следующего содержания:
	«35 «Осуществление муниципального финансового контроля»
	Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии со статьями 265, 266.1, 267.1, 268.1, 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и законодательством Российской Федерации, регулирующим вопросы муниципального финансового контроля».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, здравоохранению, культуре и социальной политике.
	3.  Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Глава  сельсовета                                                                                         П.Я.Дик

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]